
 
 

 
 
 
 
    
 

Lesní Pension 

Smlouva o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb 202018 

                                           

 

 

        Jan Jarkovský 

         Rudé Armády 262 

         251 63 Stránčice 

         IČ : 62423134 

 

 

 

Úvodní ustanovení 

Poskytovatel je osobou podnikající v oblasti cestovního ruchu zabývající se prodejem ubytovacích, 
stravovacích a dalších služeb cestovního ruchu. 
Objednatel prohlašuje, že má zájem od prodávajícího odebrat níže zmiňované služby. 
Obě strany se rozhodly uzavřít tuto smlouvu za účelem úpravy svých práv a povinností při vzájemné 
obchodní činnosti.  
 

1. Předmět dohody 
 

Předmětem této smlouvy je zabezpečení pobytu pro děti ve škole v přírodě v areálu poskytovatele 
služeb. 
Touto dohodou se poskytovatel zavazuje zajistit objednateli na základě jeho objednávky služby svého 
obchodního portfolia a kupující se zavazuje objednané služby čerpat a zaplatit za ně sjednanou kupní 
cenu.  
 

2. Ubytování a stravování 
 
Místo pobytu: Lesní penzion, Lipno nad Vltavou 48, 382 78 
Termín: 13. - 17. 5.2019 
Místo: Lesní Pension, Kobylnice 48, Lipno nad Vltavou 382 78. 
Počet dětí: cca 41 +4 pedagogický doprovod 
Věk: 8-9 let 
 
Poskytovatel služeb prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a 
stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s vyhláškou č. 106/2001 
Sb., dále splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární ochrany. Poskytovatel služeb přiloží jako 
přílohu této smlouvy protokol o kráceném rozboru jakosti pitné vody dle ustanovení §8 zákona č. 
258/2000Sb. o ochraně veřejného zdraví a stanovisko hygienického orgánu, že voda je pitná.  
Pobyt školy v přírodě nebude narušen ubytovacími nebo restauračními službami pro cizí osoby.   

Příjemce služeb: 
příspěvková organizace: 
 
ZŠ a MŠ T. G. Masaryka, nám. Českého povstání 
511, Praha 6, Ruzyně, 161 00 
 
IČ: 49624521 
DIČ: 
 
zastoupená: Mgr. Danou Hudečkovou 

 

Poskytovatel: 

Lesní Pension s.r.o. 
Lipno nad Vltavou 48 
382 78 Lipno nad Vltavou 
 
IČ: 48203921 
DiČ48203921 
 
zastoupený: jednatelkou  
Monikou Zahatňanskou 



 
 

 
 
 
 
    
 

Poskytovatel se dále se zavazuje k dodržování zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, v 
platném znění. 
 
 

3. Cena, platební podmínky 
 

Výše zmiňovaný objednatel tímto závazně objednává pobyt ve znění: 
Cena: 390,-Kč vč. DPH/osoba/noc.  
V ceně: ubytování, stravování (snídaně, svačina, oběd, svačina, večeře + pitný režim po celý den).  
Cenové zvýhodnění: na 10 plně platících 1x  pedagogický dozor zdarma. 
Cena za pobyt bude uhrazena zálohou ve výši 50%, na účet dle fakturace, splatná nejpozději 31. 1. 2019. 
 Doplatek je splatný na základě fakturace, která bude vystavena a zaslána 14 dnů před turnusem a 
splatná 7dní před nástupem. 
 

4. Storno podmínky 
 
V případě zrušení celého pobytu záloha propadá a může být účtováno storno ve výši: 
50 % ceny služeb – 30 - 5 dnů před termínem nástupu 
100 % ceny služeb –   5 - 0 den před termínem nástupu 
Bez postihu se akceptuje storno do výše 10% z celkového počtu ubytovaných, nad tento počet se po 
vzájemné domluvě a na základě lékařského posudku vrací peníze za ubytování a stravu dětí, které 
onemocní v průběhu pobytu nebo před pobytem. V případě onemocnění dítěte v průběhu pobytu, se 
vratná částka započítává den po odjezdu dítěte. (např. pokud odjede v úterý, vratná částka je za dny 
středa, čtvrtek… ). Vratná částka je splatná neprodleně po doložení všech nutných dokladů a na účet 
školy, není-li domluveno jinak. 
 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

Poskytovatel služeb je povinen: 
a) Poskytnout objednateli ubytovací a stravovací služby ve škole v přírodě, jakož i umožnit užívání 

společných a dalších prostor a zařízení a používání služeb podle platných právních předpisů o 
školách v přírodě a hygienických požadavků na akce pro děti. 

b) Odevzdat objednateli prostory vyhrazené mu k ubytování a stravování a dalším činnostem ve 
stavu způsobilém pro řádně užívání a zajistit mu nerušený výkon jeho práv a povinností 
spojených se zabezpečením úkolů školy v přírodě. 

c) Zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem 
a předpisů. 

d) Seznámit objednatele s ustanoveními ubytovacího a požárního řádu. 
e) Poskytnout objednateli stravování v množství a kvalitě stanovené platnými stravovacími 

předpisy a limity. 
f) Poskytovatel služeb se zavazuje dodržovat platné hygienické, bezpečnostní a požární předpisy. 

 
Příjemce služeb je povinen: 

a) Objednavatel se zavazuje, že bude respektovat ubytovací a požární řád. 
b) Zaplatit za poskytnuté služby ubytovateli cenu ve výši a lhůtách stanovených v této smlouvě. 
c) Užívat prostory mu poskytnuté smlouvou řádně. V těchto prostorách nesmí bez souhlasu 

ubytovatele provádět žádné podstatné změny. 
 



 
 

 
 
 
 
    
 

d) Po skončení pobytu ve škole v přírodě předat všechny užívané prostory a věci, které užíval, 
ve stavu, v jakém je převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

e) Nahradit případnou vzniklou škodu na majetku školy v přírodě způsobenou prokazatelně jejími 
účastníky. 

f) Uhradit ubytovateli veškerý materiál, zboží či služby, které mu budou na jeho žádost poskytnuty, 
pokud jejich poskytnutí není podle této smlouvy povinností školy v přírodě. 

 
 

6. Společná a závěrečná ustanovení 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá strana dohody. 
Smluvní strany tedy pro jakoukoli změnu či doplnění této dohody vylučují jakoukoli jinou než písemnou 
formu. 
Strany dohody prohlašují, že veškerá ustanovení této dohody považují za rozhodující. 
Obě strany dohody potvrzují autentičnost této dohody svým podpisem. Zároveň strany dohody 
prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany. Potvrzená smlouva je uzavřena na 
dobu určitou a nelze ji zrušit výpovědní lhůtou, její platnost končí při dodržení všech platebních 
podmínek posledním dnem objednaného pobytu. 
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č.340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv zajistí ZŠ a MŠ T. G. 
Masaryka, nám. Českého povstání 511, Praha 6, Ruzyně, 161 00 
 
 
 
 
V Lipně nad Vltavou 13. 12. 2018                                                    V Praze 20. 11. 2018 
 
Za stranu poskytovatele :                                                    Za stranu objednavatele: 
 
 
 
 
 
………………….............                                   …………………............. 

 

 

 

 

 

Poskytovatel 

 

 


